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Odpowiedzi na interpelacje z dnia 14.03.2022 r.1 
 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) W związku ze znaczną podwyżką diet radnych RM w Szydłowcu składam zapytanie: od 
kiedy i w jakiej kwocie wzrosną miesięczne diety zryczałtowane na terenie Gminy Szydłowiec 
dla sołtysów poszczególnych sołectw. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet 
radnym i sołtysom Gminy Szydłowiec, uwzględniający zmianę wysokości diet dla sołtysów, 
został przekazany do Rady Miejskiej w Szydłowcu. 
Należy podkreślić, że podwyżka diet radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu nastąpiła z mocy 
prawa, w związku ze zmianą ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i wzrostem 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca, która stanowi podstawę 
naliczenia diet radnym zgodnie z uchwałą Nr XXV/188/20 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 
27.11.2020 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym i sołtysom Gminy 
Szydłowic. 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(2) Czy przewidziane są w 2022 roku podwyżki dla pracowników samorządowych, a jeżeli tak to 
na jakim poziomie. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Wynagrodzenia pracowników Urzędu Miejskiego w Szydłowcu zostały zmienione od 
01.01.2022 r. Wynagrodzenia wzrosły średnio o 8,9%. 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) Jak się przedstawia sytuacja przedstawiciela sołectwa (Sołtysa) Ciechostowice. Mieszkańcy 
pytają. jakie są zamierzenia. Obecna sytuacja negatywnie wpływa na wizerunek Gminy 
Szydłowiec. 
 
                                                           
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 21.03.2022 r. 



ODPOWIEDŹ: 
Zakres kompetencji, obowiązki, zasady wyboru oraz odwołania  Sołtysa, jako organu 
wykonawczego w sołectwie, określa Statut Sołectwa Ciechostowice uchwalony uchwałą  
Nr XLIX/338/18 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 19 września 2018 r. W przypadku 
nieobecności Sołtysa w miejscu zamieszkania trwającej dłużej niż trzy miesiące, zgodnie  
z uchwałą Nr XXV/188/20 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym i sołtysom Gminy Szydłowiec, może zostać 
wstrzymana wypłata diety. 
Wszelkie działania wobec Sołtysa mogą być podejmowane tylko i wyłącznie z inicjatywy 
mieszkańców Sołectwa. 

 
 
Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                           Artur Ludew 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


